
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 484      del    05.12.2018. 
 

OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2014-2020 – Regolamento UE 1305/2013 – 

Misura 04. Bando di selezione delle proposte progettuali – Proposta di intervento per la 

partecipazione al bando.- 

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque  (05) del mese di  dicembre  (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- la Regione Abruzzo Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, 

ha pubblicato un avviso pubblico per la partecipazione al bando di selezione delle proposte 

progettuali  “ Misura 04, Sottomisura 4.3, Intervento 4.3.1: Servizi funzionali alla gestione 

più efficiente della risorsa idrica e degli input” 

- i beneficiari del sostegno sono i Consorzi di bonifica; 

- tra le azioni sovvenzionabili c’è anche la “Realizzazione e adeguamento 

strutturale di opere, attrezzature e sistemi per l’automazione, funzionali al monitoraggio ed 

alla misurazione dei volumi di acqua utilizzati e per il telecontrollo degli impianti” ; 

Preso atto che  

il Consorzio ha agli atti un progetto compatibile con le caratteristiche e le finalità 

del bando e che dunque, opportunamente revisionato e reso al livello di progettazione 

esecutiva, risponde alle condizioni di ammissibilità e partecipazione previste dal bando 

stesso;  

necessita nominare le figure del RUP, del progettista e del coordinatore della 

sicurezza in fase di progettazione;  

tutto ciò premesso: 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018, n. 360 del 9.10.2018 e n. 467 del 3.12.2018 di 

variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare la partecipazione del Consorzio al bando di selezione pubblicato dalla 

Regione Abruzzo Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, per le 

proposte progettuali “Misura 04, Sottomisura 4.3, Intervento 4.3.1: Servizi funzionali alla 

gestione più efficiente della risorsa idrica e degli input”;  

2) Di incaricare l’Ufficio Tecnico consortile per la redazione del progetto esecutivo; 

3) Di nominare quale Responsabile del Procedimento il dott. Massimiliano Giardinelli; 

4) Di nominare quale Coordinatore alla sicurezza in fase di progettazione il geom. Gianni 

Cavalli; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13.45           del giorno             05.12.2018              alle ore         17.00      

del giorno  06.12.2018 

Chieti, lì 06.12.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


